
USNESENÍ z 28. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 12. 1. 2006

UR/28/1/2006 Program 28. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  upravený program 28. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 
12. 1. 2006

UR/28/2/2006 Poděkování 156. záchrannému praporu v Olomouci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. v y s l o v u j e  poděkování  za pomoc 156.  záchrannému praporu  v Olomouci,  při
řešení mimořádné kalamitní situace na Jesenicku (Jeseník, Lipová-lázně a Mikulovice)
spojené  s  odklízením  sněhu,  kdy  pomoc  byla  směřována  především  složkám
integrovaného záchranného systému Olomouckého kraje a občanům Jesenicka

UR/28/3/2006 Změna  termínů  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  a
schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  upravené  termíny  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  a
schůze Rady Olomouckého kraje

UR/28/4/2006 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje ke dni 12. 1. 2006

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 17. 2. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
prodloužit termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

UR/28/5/2006 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje

- s termínem plnění 12. 1. 2006 dle části A) důvodové zprávy

- s průběžnými termíny plnění dle části B) důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle části A) důvodové zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í   svá usnesení

1



- UR/11/63/2005, bod 4, ze dne 14. 4. 2005, dle části B) důvodové zprávy

- UR/11/69/2005, bod 6, ze dne 14. 4. 2005, dle části B) důvodové zprávy

- UR/19/52/2005, bod 3, ze dne 21. 7. 2005, dle části B) důvodové zprávy

UR/28/6/2006 Smlouva  o  dílo  na  zpracování  projektové  dokumentace  pro
provedení  stavby  a  výběr  zhotovitele  pro  investiční  akci
„Nemocnice Přerov – rekonstrukce stravovacího provozu“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  dílo  a  smlouvy  mandátní  na  zpracování
projektové  dokumentace  na  akci  "Nemocnice  Přerov  –  Rekonstrukce  stravovacího
provozu" mezi Olomouckým krajem, a zhotovitelem Ing. Luďkem Tomkem, Pod cestou
1934/13, 628 00 Brno-Líšeň, IČ: 441 40 631, dle upravené přílohy důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Ing. Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy o dílo a smlouvy
mandátní dle bodu 2 usnesení

UR/28/7/2006 Dodatky ke smlouvám o poskytnutí příspěvku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí  finančního příspěvku
mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 - 3

3. z m o c ň u j e   Ing.  Horáka,  1.  náměstka hejtmana, k podpisu dodatků smluv dle
bodu 2 usnesení

UR/28/8/2006 Dodatek ke smlouvě o nájmu nebytových prostor - kantýna

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor mezi
Olomouckým  krajem  a  společností  PAVLÍK  –  group,  s.r.o.,  Michalská  2,  771  00
Olomouc, IČ: 25821687

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku dle
bodu 2 usnesení

UR/28/9/2006 Nemocnice Šternberk, příspěvková organizace - změna smlouvy
o nájmu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 4 smlouvy o nájmu, kterou mezi sebou uzavřeli
dne 31. 7. 2003 Olomoucký kraj a Nemocnice Šternberk, příspěvková organizace, dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Ing.  Kavříka,  náměstka hejtmana,  k podpisu dodatku smlouvy dle
bodu 2 usnesení

2



UR/28/10/2006 Zdravotnická  záchranná  služba  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace - změna smlouvy o nájmu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 2 smlouvy o nájmu, kterou mezi sebou uzavřeli
dne 1. 7. 2004 Olomoucký kraj a Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje,
příspěvková organizace, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Ing.  Kavříka,  náměstka hejtmana,  k podpisu dodatku smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/28/11/2006 Operační  program  Olomouckého  kraje  2004  –  dodatky  ke
smlouvám I.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatků  ke  Smlouvám  o  udělení  podpory  poskytnuté
Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2004 v rámci
opatření  č.  2  -  Podpora  projektové  přípravy  nestátních  neziskových  organizací  na
čerpání  prostředků  ze Strukturálních  fondů  Evropské unie,  v  rámci  opatření  č.  3  -
Podpora projektové přípravy  podnikatelů   na čerpání  prostředků ze Strukturálních
fondů Evropské unie a v rámci opatření č.  4 - Sportovní a volnočasové aktivity dle
důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu dodatků ke Smlouvám
o udělení podpory Olomouckým krajem u projektů bodu 2 usnesení

4. s o u h l a s í   s  předměty  dodatků  ke  Smlouvám  o  udělení  podpory  poskytnuté
Olomouckým krajem v rámci  opatření č. 3 – Podpora projektové přípravy  podnikatelů
na čerpání prostředků ze Strukturálních fondů Evropské unie a v rámci opatření č. 4 -
Podpora  sportovních  a  volnočasových  aktivit  Operačního  programu  Olomouckého
kraje 2004, kde výše podpory převyšuje 200 tis. Kč, dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  Operační  program
Olomouckého kraje 2004 – dodatky ke smlouvám I. ke schválení dle bodu 4 usnesení,
kde výše podpory převyšuje 200 tis. Kč

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 17. 2. 2006

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit předměty dodatků ke Smlouvám o udělení podpory poskytnuté Olomouckým
krajem  v  rámci  Operačního  programu  Olomouckého  kraje  2004  u  projektů  dle
důvodové zprávy, kde výše podpory převyšuje 200 tis. Kč

UR/28/12/2006 Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku na úhradu nákladů
spojených  se  zajištěním  činností  destinačního  managementu
pro oblast Jeseníky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  na  úhradu  nákladů

3



spojených se zajištěním činností destinačního managementu pro oblast Jeseníky mezi
Olomouckým  krajem  a  Sdružením  cestovního  ruchu  Jeseníky,  Kladská  1,  787  01
Šumperk, IČ: 68923244 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/28/13/2006 Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě číslo VS/016 uzavřené dne  
25.  6.  2001  mezi  Olomouckým  krajem  a  společností  Eurotel
Praha, spol. s r.o. 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Dodatek  č.  1  k  Rámcové  smlouvě  číslo  VS/016  uzavřené  dne  
25.  6.  2001  mezi  Olomouckým  krajem  a  společností  Eurotel  Praha,  spol.  s  r.o.,  
IČ: 15268306 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Dodatku  
č. 1 dle bodu 2 usnesení

UR/28/14/2006 Dodatek č. 12, 13, 14 a 15 ke smlouvě o úvěrovém rámci 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   

a)  Dodatek  č.  12 ke smlouvě o  úvěrovém rámci,  který  nahrazuje  Dodatek  č.  2   s
Českou  spořitelnou,  a.s.,  na  financování   projektu  „Vysokorychlostní  internet  pro
všechny“ dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

b) Dodatek č. 13 ke smlouvě o úvěrovém rámci, který nahrazuje Dodatek č. 6 s Českou
spořitelnou,  a.s.,  na  financování   projektu  „Silnice  II/446  Nová  Seninka  -  hranice
s Polskem“ dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

c)  Dodatek  č.  14 ke smlouvě o  úvěrovém rámci,  který  nahrazuje  Dodatek  č.  10 s
Českou  spořitelnou,  a.s.,  na  financování   projektu  „Silnice  II/449  Valšovský  Žleb  -
silnice a mosty“ dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

d)  Dodatek č.  15 ke smlouvě o  úvěrovém rámci,  který nahrazuje  Dodatek  č.  11 s
Českou spořitelnou, a.s., na financování  projektu „Rekonstrukce silnice II/457 Travná -
hranice s Polskem“  dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Dodatku  
č. 12, 13, 14 a 15 ke smlouvě o úvěrovém rámci dle bodu 2 usnesení 

UR/28/15/2006 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2005  -  přehled  koncepcí  a
projektů 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravený přehled koncepcí a projektů 

4



UR/28/16/2006 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2006  -  dotace  (příspěvky)  ze
státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) dotace (příspěvky) ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2006 dle
důvodové zprávy 

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 17. 2. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpis dotací (příspěvků) ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje na
rok 2006

UR/28/17/2006 Rozpočet Olomouckého kraje 2006 - rozpis rozpočtu 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   rozpis rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2006

3. u k l á d á  provést  rozpis  rozpočtu  na  zastupitele,  odbory  a  kanceláře  Krajského
úřadu Olomouckého kraje včetně fondů a příspěvkové organizace, jejichž zřizovatelem
je Olomoucký kraj dle příloh důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: ihned

4. u k l á d á   sledovat vývoj rozpočtu a pravidelně informovat Radu Olomouckého kraje
o  jeho  plnění  včetně  návrhů  na  opatření  k  dodržení  vyrovnaného  hospodaření
Olomouckého kraje 

O: vedoucí odboru ekonomického
T: průběžně

5. u k l á d á   uvedeným správcům rozpočtu dodržovat stanovené závazné ukazatele

O: vedoucí příslušných odborů 
T: průběžně

6. u k l á d á  ředitelům  příspěvkových  organizací  zpracovat  podrobný  roční  rozpočet
organizace a předložit ho vedoucím příslušných odborů Krajského úřadu Olomouckého
kraje 

O: vedoucí příslušných odborů 
T: 9. 2. 2006

7. u k l á d á  předložené  rozpočty  organizací  odsouhlasit  a  předat  ekonomickému
odboru 

O: vedoucí příslušných odborů 
T: 2. 3. 2006

5



UR/28/18/2006 Rozpočet Olomouckého kraje 2006 – rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 17. 2. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

UR/28/19/2006 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2006  -  Pravidla  pro  čerpání
finančních příspěvků do výše 20 tis. Kč poskytovaných Radou
Olomouckého kraje pro rok 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Pravidla  pro  čerpání  finančních  příspěvků  do  výše  20  tis.  Kč
poskytovaných  Radou  Olomouckého  kraje  pro  rok  2006  dle  upravené  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy

UR/28/20/2006 Vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávek  příspěvkových
organizací zřízených Olomouckým krajem v oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í   pohledávky příspěvkových organizací
zřízených Olomouckým krajem v oblasti školství dle Přílohy č. 1 – 4 důvodové zprávy

UR/28/21/2006 Vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávek  Zdravotnické
záchranné služby v Olomouci, Aksamitova 8, 772 00 Olomouc,
příspěvková organizace Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í   pohledávky  Zdravotnické  záchranné
služby  v  Olomouci,  Aksamitova  8,  772  00  Olomouc,  příspěvková  organizace
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

UR/28/22/2006 Vyřazení  neupotřebitelného  movitého  majetku  Olomouckého
kraje  svěřeného do  správy  Nemocnici  Prostějov,  příspěvkové
organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení  neupotřebitelného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného  do  správy  Nemocnici  Prostějov,  příspěvkové  organizaci,  dle  důvodové
zprávy

6



UR/28/23/2006 Personální záležitosti Správy silnic Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyplacení  mimořádné  odměny  řediteli  Správy  silnic  Olomouckého
kraje 

3. u k l á d á   zajistit administrativně realizaci vyplacení odměny podle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: ihned

UR/28/24/2006 Integrace  tratě  č.  292  Šumperk  -  Krnov  v  úseku  Šumperk  -
Mikulovice  v  roce  2006  do  Integrovaného  dopravního  systému
Olomouckého kraje (IDSOK)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  integraci železniční  tratě č.  292 v úseku Šumperk – Mikulovice do
Integrovaného  dopravního  systému  Olomouckého  kraje  v  rozsahu  osobních  a
spěšných vlaků

3. u k l á d á   předložit Radě Olomouckého kraje návrh dodatku ke Smlouvě o zajištění
Integrovaného  dopravního systému Olomouckého kraje  Českými  drahami,  a.  s.,   s
rozšířením předmětu smlouvy o úsek  integrované tratě č. 292 Šumperk - Mikulovice

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: 9. 2. 2006

UR/28/25/2006 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. odprodat pozemek parc. č. st. 57/2 zast. pl. o výměře 236 m2, v k.ú. Pavlovičky,
obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Středního odborného učiliště
technického a obchodního, Olomouc, Kosinova 4, za minimální kupní cenu ve výši  
130 890,- Kč, když nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. bezúplatně převést pozemek parc. č. 965/3 orná půda o výměře 85 m2 v k.ú. a
obci Majetín z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Majetín. Nabyvatel uhradí správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.3. odprodat část pozemku parc. č. 2334/19 ost. pl. o výměře cca 1362 m2 v k.ú. a
obci Hranice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví společnosti PROJECTEAM DM–CZ. s.r.o.
za kupní cenu rovnající se ceně úřední stanovené znaleckým posudkem zpracovaným
dle  právních předpisů  o oceňování  majetku účinných v době uzavření  řádné kupní
smlouvy.  Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru

7



nemovitostí.

2.4. odprodat  části  pozemku  parc.  č.  1807/2  ost.  pl.  o  výměře  13101  m2,  dle
geometrického plánu č. 123 - 29/2005 ze dne 30. 6. 2005 pozemky parc. č. 1807/4 ost.
pl. o výměře 5120 m2 a parc. č. 1807/5 ost. pl. o výměře 7981 m2, a pozemek parc. 
č.  1807/3 ost.  pl.  o výměře 177 m2,  vše v k.ú.  Kyžlířov,  obec Potštát  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  do  vlastnictví  společnosti  Statky  Potštát,  a.s.  za  kupní  cenu  ve  výši
29.145,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

2.5. bezúplatně  převést  pozemky  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcely  původ
Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1464 o výměře 241 m2 a parc. č. 1466 o výměře  
270 m2 a pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ Přídělový plán nebo jiný
podklad (GP) parc.  č.  201/57 o výměře 4990 m2,  vše v k.ú.  a obci  Dobromilice  a
pozemky parc. č. 50/86 ost. pl. o výměře 2388 m2 a parc. č. 50/87 ost. pl. o výměře
866 m2, oba v k.ú. obci Doloplazy,  vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Ústavu  sociální  péče  Nezamyslice,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce
Víceměřice,  do  správy  Ústavu  sociální  péče   a  domova  důchodců  Víceměřice,
příspěvková  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

2.6. bezúplatně převést pozemek parc. č. 899 ost. pl. o výměře 683 m2 v k.ú. a obci
Troubelice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace do vlastnictví obce Šumvald za podmínky, že současně
bude realizováno bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1763/8 ost. pl. o výměře 191 m2
v k.ú. a obci Šumvald z vlastnictví obce Šumvald do vlastnictví Olomouckého kraje, do
správy Správy sinic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.7. odprodat objekt obč. vyb. Březná č. p. 47 na pozemku parc. č. st. 35, pozemky
parc. č. st. 35 zast. pl. o výměře 532 m2 a parc. č. 200 ost. pl. o výměře 219 m2, vše v
k.ú. Březná, obec  Štíty, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Základní školy a
Dětského  domova  Zábřeh,  za  minimální  kupní  cenu  ve  výši   850  000,-  Kč,  když
jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Záměr Olomouckého kraje bude
zveřejněn i v měsíčníku Olomoucký kraj.

2.8. odprodat budovu bez čp/če rod. dům na pozemku parc. č. st. 36/4 zast. pl. v k.ú.
a obci Čelechovice na Hané, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  za  minimální  kupní  cenu  ve  výši
250.000,- Kč, když nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. 

Součástí kupní smlouvy bude závazek a prohlášení kupujícího, že:

-ponechá silnici III/44930 v úseku pod budovou bez čp/če rod. dům na pozemku parc.
č. st. 36/4 zast. pl. v k.ú. a obci Čelechovice na Hané veřejně přístupnou

-v  případě,  že  by  kupující,  byť  i  v  souladu  se  zákonem,  omezil  veřejný  přístup  k
předmětné části silnice, bude prodávající oprávněn od kupní smlouvy odstoupit. 

-v  případě,  že  by  kupující,  byť  i  v  souladu  se  zákonem,  omezil  veřejný  přístup  k
předmětné části silnice, bude kupující povinen uhradit prodávajícímu smluvní pokutu
ve výši 50 000 Kč za každý případ porušení této povinnosti, a to do 15 dní od doručení
výzvy prodávajícího kupujícímu k úhradě smluvní pokuty.

-v případě, že záměrem kupujícího bude budovu bez čp/če rod. dům na pozemku parc.

8



č. st. 36/4 zast. pl. v k.ú. a obci Čelechovice na Hané převést do vlastnictví třetí osoby
nebo dojde k přechodu předmětné budovy do vlastnictví  třetí  osoby,  bude kupující
povinen  informovat  písemně  před  uvedeným  převodem  nebo  přechodem  tuto  třetí
osobu o všech závazcích, vyplývajících z kupní smlouvy a zaváže tuto třetí osobu k
převzetí  všech těchto závazků. V případě, že třetí  osoba tyto závazky nepřevezme,
bude prodávající oprávněn od kupní smlouvy odstoupit.

-kupující  ponese  odpovědnost  za  škodu  způsobenou  nesplněním  svých  výše
uvedených povinností. 

Kupní smlouva bude uzavřena současně se smlouvou o bezúplatném zřízení věcného
břemene k budově bez čp/če rod. dům na pozemku parc. č. st. 36/4 zast. pl. v k.ú. a
obci Čelechovice na Hané, spočívajícího v povinnosti vlastníka domu strpět umístění,
provozování, údržbu, opravy, rekonstrukce a užívání silnice III/44930 (zejména chůze a
jízda po silnici) na pozemku parc.č. st.36/4 v k.ú. Čelechovice na Hané procházející
skrze tuto budovu o rozměrech, které budou následně upřesněny ve smlouvě, a to ve
prospěch vlastníka  silnice III/44930. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.
Záměr Olomouckého kraje bude zveřejněn i v měsíčníku Olomoucký kraj.

2.9. odprodat pozemek parc. č. st. 54 zast. pl. o výměře 401 m2 v k.ú. Měník, obec
Bílá  Lhota  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví pana Milana Fatrdly za kupní cenu ve výši
28 070,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

2.10. odprodat pozemky parc. č. 186/35 ost. pl. o výměře 2627 m2, parc.č. 186/39 ost.
pl. o výměře 233 m2 a parc. č. 186/33 lesní pozemek o výměře 216 m2, vše v k.ú.
Měník,  obec  Bílá  Lhota  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  za  minimální  kupní  cenu  ve  výši  
51  374,-  Kč,  když  jednotlivé  nabídky  budou  přijímány  v  uzavřených  obálkách.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.11. bezúplatně převést  části  pozemku parc.  č.  276/8 zahrada o celkové výměře  
70 m2, dle geometrického plánu č. 4990-591/2005 ze dne 13. 9. 2005 (dále jen „GP“)
pozemky parc. č. 276/8 ost. pl. o výměře 58 m2 a parc. č. 276/5 ost. pl. o výměře  
12 m2, část pozemku parc. č. 3046 ost. pl. o výměře 18 m2, dle GP díl „s3“ o výměře
18  m2,  který  je  sloučen  do  pozemku  parc.  č.  328/2  zahrada  o  celkové  výměře  
7815 m2, části pozemku parc. č. 2227 ost. pl. o celkové výměře 207 m2, dle GP díly
„l4“  o  výměře 20 m2,  „m1“  o  výměře 169 m2 a  „n4“  o  výměře 18 m2,  které jsou
sloučeny do pozemku parc. č. 390 ost. pl. o celkové výměře 9324 m2, část pozemku
parc. č.  2227 ost.  pl.  o výměře 199 m2, dle GP díl „i4“ o výměře 199 m2, který je
sloučen  do  nově  vzniklého  pozemku  parc.  č.  2159/7  vodní  pl.  o  celkové  výměře
1694 m2, část pozemku parc. č.  2227 ost.  pl.  o výměře 205 m2, dle GP díl „p5“ o
výměře 205 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 447 ost. pl. o celkové výměře
2273 m2, část pozemku parc. č. 2228/1 ost. pl. o výměře 65 m2, dle GP díl „d3“ o
výměře 65 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 465/4 ost. pl. o celkové výměře
1760 m2, část pozemku parc. č. 2047/1 ost. pl. o výměře 165 m2, dle GP díl „d4“ o
výměře 165 m2, který je sloučen do pozemku parc.č. 2045 ost. pl. o celkové výměře
3293 m2, část pozemku parc. č.  2047/1 ost.  pl.  o výměře 4 m2, dle GP díl  „b4“ o
výměře 4 m2 a část pozemku parc. č. 3046 ost. pl. o výměře 11 m2, dle GP díl „u3“ o
výměře 11 m2, které jsou sloučeny do nově vzniklého pozemku parc. č. 2047/21 ost.
pl. o celkové výměře 37 m2, část pozemku parc. č. 2047/1 ost. pl. o výměře 124 m2,
dle GP pozemek parc. č. 2047/23 o výměře 124 m2, část pozemku parc. č. 2047/1 ost.

9



pl. o výměře 135 m5, dle GP díl „a4“ o výměře 135 m2 a část pozemku 2227 ost. pl. o
výměře 96 m2, dle GP díl „o4“ o výměře 96 m2, které jsou sloučeny do nově vzniklého
pozemku parc. č.  2047/24  ost.  pl.  o  celkové  výměře  231  m2,  část  pozemku  parc.
č. 2047/1 ost. pl. o výměře 51 m2, dle GP díl „c4“ o výměře 51 m2, který je sloučen do
nově vzniklého pozemku parc. č. 2047/25 ost. pl. o celkové výměře 139 m2, pozemek
parc. č. 2058/4 ost. pl. o výměře 2 m2 a část pozemku parc. č. 2228/1 ost. pl. o výměře
118 m2, dle GP díl  „z2“ o výměře 118 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc.
č. 2058/1 ost. pl. o celkové výměře 2655 m2, část pozemku parc.č. 2227 ost. pl.  o
výměře 1 m2, dle GP díl  „p2“ o výměře 1 m2, který je sloučen do nově vzniklého
pozemku parc. č. 2264/8 o celkové výměře 7 m2, část pozemku parc. č. 2227 ost. pl. o
výměře 168 m2, dle GP pozemek 2044/4 ost. pl. o výměře 168 m2, část pozemku parc.
č. 2047/1 ost. pl. o výměře 834 m2, dle GP díl „e4“ o výměře 834 m2 a část pozemku
parc. č. 2227 ost. pl. o výměře 371 m2, dle GP díl „f4“ o výměře 371 m2, které jsou
sloučeny  do  nově  vzniklého  pozemku  parc.  č.  2227/1  ost.  pl.  o  celkové  výměře
1207 m2, část  pozemku parc.  č.  2047/1 ost.  pl.  o výměře 3 m2, dle GP díl  „y4“  o
výměře 3 m2 a část pozemku parc. č. 2227 ost. pl. o výměře 289 m2, dle GP díl „m4“ o
výměře 289 m2, které jsou sloučeny do nově vzniklého pozemku parc. č.  2227/2 o
výměře 307 m2, části pozemku parc. č. 2228/1 ost. pl. o celkové výměře 968 m2, dle
GP pozemky parc. č.  2228/9 ost.  pl.  o výměře 184 m2, parc. č.  2228/14 ost.  pl.  o
výměře 43 m2, parc. č. 2228/15 ost. pl. o výměře 198 m2 a parc. č. 2228/19 o výměře
543 m2, část pozemku parc. č. 2228/1 ost. pl. o výměře 233 m2, dle GP díl „e3“ o
výměře 233 m2, který je sloučen do nově vzniklého pozemku parc. č. 2228/24 ost. pl. o
celkové výměře 298 m2, část pozemku parc. č. 2041/3 ost. pl. o výměře 1 m2, dle GP
díl „g6“ o výměře 1 m2, který je sloučen do nově vzniklého pozemku  parc. č. 2253/4
ost. pl. o celkové výměře 1496 m2, část pozemku parc. č. 2228/1 ost. pl. o výměře
28 m2, dle GP díl „a5“ o výměře 28 m2, který je sloučen do nově vzniklého pozemku
parc.  č.  2253/5 o celkové výměře 1172 m2, část pozemku parc. č.  2228/1 ost.  pl.  o
výměře 195 m2, dle GP díl „b3“ o výměře 195 m2, který je sloučen do nově vzniklého
pozemku parc. č. 2264/3 o celkové výměře 6338 m2, část pozemku parc. č. 2228/1 ost
pl. o výměře 2 m2, dle GP díl „c3“ o výměře 2 m2, který je sloučen do nově vzniklého
pozemku parc. č. 2264/4 o celkové výměře 525 m2, část pozemku parc. č. 2228/1 ost.
pl. o výměře 661 m2, dle GP díl „a3“ o výměře 661 m2, který je sloučen do pozemku
parc.  č.  2344  ost.  pl.  o  celkové  výměře  1289  m2 a  část  pozemku parc.  č.  276/8
zahrada o výměře 6 m2, dle GP díl „s4“ o výměře 6 m2, který je sloučen do pozemku
parc.  č.  2345/1  ost.  pl.  o  celkové výměře 165  m2,   vše v  k.ú.  a  obci  Šumperk  z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace do vlastnictví města Šumperk za podmínky, že současně bude
realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 447 ost. pl. o výměře 814 m2, dle
GP díl „l1“ o výměře 814 m2 a části pozemku parc. č. 2226 ost. pl. o výměře 4 m2, dle
GP díl „v2“ o výměře 4 m2, které jsou sloučeny do nově vzniklého pozemku parc.č.
2228/20 ost. pl. o celkové výměře 1014 m2, části pozemku parc. č. 481/6 ost. pl. o
výměře 112 m2 dle GP díl „i2“ o výměře 112 m2, pozemku parc. č. 2041/4 ost. pl. o
výměře 36 m2, části pozemku parc. č. 2041/5 o výměře 1 m2, dle GP díl „o2“ o výměře
1 m2, části pozemku parc. č. 2345/1 ost. pl. o výměře 2 m2, dle GP díl „o3“ o výměře
2 m2,  které  jsou  sloučeny  do  pozemku parc.  č.  2041/3  ost.  pl.  o  celkové  výměře
1351 m2, části pozemku parc. č.  328/2 zahrada o výměře 385 m2, dle GP díl  „u“ o
výměře 385 m2, částí pozemku 336/1 zahrada o celkové výměře 110 m2, dle GP díly
„x“ o výměře 24 m2 a „y“  o výměře 86 m2, častí  pozemku parc. č.  390 ost.  pl.   o
celkové výměře 248 m2, dle GP díly „a1“ o výměře 18 m2 a „b1“ o výměře 230 m2,
části  pozemku parc.  č.  455  ost.  pl.  o  výměře 270 m2,  dle  GP díl  „n1“  o výměře
270 m2, části  pozemku parc.  č.  2225 ost.  pl.  o výměře 189 m2, dle GP díl  „u2“ o
výměře 189 m2 a části pozemku parc. č. 2226 ost. pl. o výměře 11 m2, dle GP díl „e5“
o výměře 11 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2047/1 ost. pl. o celkové
výměře 7268 m2, částí pozemku parc.  č.  2159  vodní  pl.  o  výměře  535  m2,  dle  GP
pozemky parc. č. 2228/18 ost. pl. o výměře 516 m2 a parc. č. 2228/23 ost. pl. o výměře

10



19 m2, části pozemku parc. č. 285 zahrada o výměře 47 m2, dle GP díl „s“ o výměře
47 m2, části  pozemku parc.  č.  468/11 ost.  pl.  o výměře 15 m2, dle GP díl  „p1“ o
výměře 15 m2, pozemku parc. č. 468/12 ost. pl. o výměře 32 m2, části pozemku parc.
č. 468/13 ost. pl. o výměře 60 m2, dle GP díl „s1“ o výměře 60 m2, části pozemku parc.
č. 468/16 ost. pl. o výměře 27 m2, dle GP díl „v1“ o výměře 27 m2, části pozemku
parc.č.  468/17 ost.  pl.  o  výměře 105 m2,  dle  GP díl  „y1“  o výměře 105 m2,  části
pozemku parc. č. 475/3 ost. pl. o výměře 6 m2, dle GP díl „t4“ o výměře 6 m2, části
pozemku parc. č. 2253 ost. pl. o výměře 159 m2, dle GP díl „h3“ o výměře 159 m2,
části pozemku parc. č. 2267/1 ost. pl. o výměře 13 m2, dle GP díl „k3“ o výměře 13 m2,
části pozemku parc. č. st. 499/1 zast. pl. o výměře 2 m2, dle GP díl „e“ o výměře 2 m2,
části pozemku parc. č. st. 500/1 zast. pl. o výměře 9 m2, dle GP díl „i“ o výměře 9 m2 a
části pozemku parc. č.  st.  502 zast.  pl.  o výměře 50 m2, dle GP díl „m“ o výměře
50 m2,  které jsou sloučeny do pozemku parc.  č.  2228/1  ost.  pl.  o  celkové výměře
3354 m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Šumperk  z  vlastnictví  města  Šumperk  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

3. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje
dle bodů 2.1. až 2. 10. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 26. 1. 2006

4. u k l á d á   zajistit  zveřejnění  záměrů Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. až 2. 10.
návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 26. 1. 2006

UR/28/26/2006 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcných  břemen  na  částech
pozemků parc. č. 1990/7 ost. pl., parc. č. 1990/10 ost. pl., parc. č. 1990/13 ost. pl. a
parc. č. 1990/20 ost. pl., vše v k.ú. a obci Šumperk, vše ve vlastnictví Olomouckého
kraje, ve správě Domova důchodců Šumperk, příspěvková organizace, spočívajících v
právu umístění  a provozování  přípojek plynovodu,  splaškové kanalizace a zemního
kabelu  NN,  v  právech  vstupu  a  vjezdu  na  předmětné  pozemky  v  souvislosti  s
provozem,  opravami,  údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním těchto  přípojek,  a  to
mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  povinným  z  věcných  břemen  a  panem
Milanem Kulichem jako budoucím oprávněným z věcných břemen za jednorázovou
úhradu,  která  se  bude  rovnat  ocenění  věcných  břemen  znaleckým  posudkem
zpracovaným dle právních předpisů o oceňování majetku účinných v době uzavření
smlouvy  o  zřízení  věcných  břemen.  Oprávněný  z  věcných  břemen uhradí  veškeré
náklady spojené se zřízením věcných břemen včetně správního poplatku k návrhu na
vklad práv do katastru nemovitostí. Smlouva o zřízení věcných břemen bude uzavřena
do  6  měsíců  po  nabytí  právní  moci  kolaudačního  rozhodnutí,  jímž  bude  stavba
rodinného domu na parc. č. 601/1 v k.ú. Dolní Temenice kolaudována.

2.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  části
pozemků parc. č. 6772 ost. pl. a parc. č. 4717/15 ost. pl., vše v k.ú. a obci Přerov, vše
ve vlastnictví Olomouckého kraje, spočívajícího v právu umístění a provozování dvou

11



kabelů  NN,  v  právu  vstupu  a  vjezdu  všemi  dopravními  prostředky  na  předmětné
pozemky v souvislosti s provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním
rozvodného zařízení ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, a to mezi
Olomouckým  krajem  jako  budoucím  povinným  z  věcného  břemene,  společností
Severomoravská energetika, a. s. jako budoucím oprávněným z věcného břemene a
manželi  Rygalovými  jako  investory  přeložky  rozvodného  zařízení  za  jednorázovou
úhradu,  která  se  bude  rovnat  ocenění  věcného  břemene  znaleckým  posudkem
zpracovaným dle právních předpisů o oceňování majetku účinných v době uzavření
smlouvy o zřízení věcných břemen. Investor přeložky uhradí veškeré náklady spojené
se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv do
katastru nemovitostí. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena do 6 měsíců
po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba garáže na částech
pozemků parc. č.  6772 ost.  pl.  o výměře cca 14 m2  a parc. č.  4717/15 ost.  pl.  o
výměře cca 8 m2 , vše v k.ú. Přerov, obec Přerov kolaudována.

2.3. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení časově neomezeného věcného
břemene  na  část  pozemku  parc.  č.  6840  (pozemek  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcela  původ  Přídělový  plán  nebo  jiný  podklad)  v  k.  ú.  Přerov,  obec  Přerov,  ve
vlastnictví  ČR – Pozemkového fondu ČR, spočívajícího v právu zřídit  a provozovat
plynovodní  přípojku,  budovanou v rámci plynofikace zelinářského areálu,  a v právu
vstupovat a vjíždět dopravními a mechanizačními prostředky v nezbytném rozsahu na
pozemek  v  souvislosti  se  zřízením,  provozem,  údržbou,  opravami,  změnami,
odstraňováním havárií a likvidací plynovodní přípojky, vše ve prospěch Olomouckého
kraje, za jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým posudkem dle právních předpisů
pro oceňování majetku platných ke dni uzavření řádné smlouvy a za podmínek dle
důvodové  zprávy.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady vynaložené  na uzavření
smlouvy o zřízení věcného břemene včetně nákladů spojených s návrhem na vklad do
katastru nemovitostí. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena do 9 měsíců
po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba plynovodní přípojky
kolaudována.

2.4. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  část
pozemku parc. č. 204/1 ost. pl. v k.ú. Dolní Temenice, obec Šumperk ve vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ve  správě  Střední  odborné  školy,  Šumperk,  Zemědělská  3,
spočívajícího v právu umístění a provozování rozvodného zařízení – kabelové přípojky
NN a v právu vstupovat a vjíždět všemi dopravními prostředky v souvislosti s opravami,
údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním  rozvodného  zařízení  ve  smyslu  zákona  
č. 458/2000 Sb., v platném znění, mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným
z věcného břemene a společností  Severomoravská energetika,  a.s.  jako budoucím
oprávněným  z  věcného  břemene  za  jednorázovou  úhradu  stanovenou  znaleckým
posudkem dle  právních předpisů pro oceňování  majetku,  účinných ke dni  uzavření
smlouvy o zřízení  věcného břemene a za podmínky,  že předmětný pozemek bude
dotčen  v  minimálním  možném  rozsahu  a  že  neprodleně  po  ukončení  prací  bude
předmětný pozemek uveden do předchozího stavu. Severomoravská energetika, a.s.
uhradí  veškeré  náklady  spojené  se  zřízením  věcného  břemene  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. Smlouva o zřízení věcného
břemene bude uzavřena do 9 měsíců po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí,
jímž  bude  stavba  „Šumperk  –  kabelová  přípojka  NN  pro  stavební  parcelu“
kolaudována.

3. p o z a s t a v u j e   projednávání záležitosti zřízení věcného břemene spočívajícího
v právu chůze a jízdy na části pozemku parc. č. 3459/1 ost. pl. v k.ú. Velký Újezd, obec
Velký Újezd ve vlastnictví Olomouckého kraje, vše v rozsahu dle geometrického plánu
č. 730 – 82/2005 ze dne 16. 5. 2005, ve prospěch každého vlastníka budovy Velký
Újezd č. p. 125 na pozemku parc. č. 613 zast. pl. a pozemků parc. č. 613 zast. pl.,
parc. č. 614 zahrada a parc. č. 648 ost. pl., vše  v k.ú. Velký Újezd, obec Velký Újezd,

12



a to do doby dořešení majetkoprávního vypořádání silničních pozemků mezi obcí Velký
Újezd a Olomoucký krajem.

UR/28/27/2006 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 17. 2. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. odprodej pozemku parc. č. 1692 ostatní plocha o výměře 637 m2 v katastrálním
území  Bratrušov,  obec  Bratrušov  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  správy  Střední
odborné školy, Šumperk, Zemědělská 3 do vlastnictví paní Martiny Švestkové za kupní
cenu ve výši 25 500,- Kč. Nabyvatelka uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

3.2. odprodej objektu bydlení Povel čp. 185 na pozemku parc. č. st. 217 zast. pl. a
pozemků parc. č. st. 217 zast. pl. o výměře 157 m2 a parc. č. 316/27 zahrada o výměře
211 m2, vše v k.ú. Povel, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Správy silnic Olomouckého kraje do vlastnictví pana Karla Pastrnka za kupní cenu ve
výši 2 100 000,- Kč. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s vkladem vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

3.3. odprodej částí pozemku parc. č. 6822 ost. pl. o celkové výměře 162 m2 v k.ú. a
obci Přerov, dle geometrického plánu č. 1417 – 63/94 ze dne 24. 1. 1994 pozemek
parc. č. 6822 díl „c“ o výměře 40 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 6824/1 ost.
pl. o celkové výměře 17372 m2, a pozemek parc. č. 6822 díl „z“ o výměře 122 m2,
který je sloučen do pozemku parc. č. 6824/9 zahrada o celkové výměře 807 m2, vše v
k.ú.  a  obci  Přerov  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Střední  školy
zemědělské, Přerov, Osmek 47, do vlastnictví společnosti INTERLOV PRAHA, s.r.o.
za  kupní  cenu  ve  výši  48.600,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.4. odprodej  pozemku parc.  č.  910/3 ost.  pl  o  výměře 60 m2 v k.ú.  Olšany nad
Moravou,  obec  Olšany  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje,  příspěvková  organizace,  do vlastnictví  Povodí  Moravy,  s.p.  za
kupní cenu ve výši 1 290,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku:

4.1. ze správy Střední odborné školy, Šumperk, Zemědělská 3 dle bodu 3. 1. návrhu
na usnesení,

4.2. ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů  
3. 2. a 3. 4. návrhu na usnesení, 

4.3. ze správy Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek 47 dle bodu 3. 3. návrhu na
usnesení,

a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným

13



nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/28/28/2006 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 17. 2. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1.  bezúplatný převod pozemku parc. č. 600/4 ost. pl. o výměře 951 m2 v k.ú. Dolní
Temenice,  obec  Šumperk,  který  je  zatížen  věcným  břemenem  práva  průchodu  a
průjezdu ve prospěch budovy č. p. 2456 Šumperk s pozemkem parc. č. st. 223 zast.
pl.,  vše v k.ú.  Dolní  Temenice,  obec Šumperk  z  vlastnictví  Olomouckého kraje  do
vlastnictví města Šumperka za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné
nabytí pozemků parc. č. st. 4895/2 zast.pl. o výměře 6 m2, parc. č. st. 4896/2 zast. pl.
o výměře 6 m2 a parc. č. st. 4897/2 zast. pl. o výměře 6 m2, vše v k.ú. a obci Šumperk
z vlastnictví města Šumperka do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Penzionu
pro důchodce Šumperk, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný převod vyřazené silnice III/03558 v délce 0,426 km nacházející se na
pozemcích parc.  č.  503/1 ost.  pl.  a parc.  č.  504 ost.  pl.  v k.ú.  a obci  Milotice nad
Bečvou včetně silničního propustu z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy
silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková organizace,  do vlastnictví  obce Milotice  nad
Bečvou za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemku parc.
č. 506/3 ost. pl. o výměře 325 m2 v k.ú. a obci Milotice nad Bečvou z vlastnictví obce
Milotice  nad  Bečvou  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje,  příspěvková organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. bezúplatný převod budovy bydlení  Zábřeh čp.  1318 na pozemku parc.  č.  984
zast. pl., budovy bydlení Zábřeh čp. 1364 na pozemku parc. č. 1115 zast. pl., včetně
pozemků parc. č. 984 zast. pl. o výměře 777 m2, parc. č. 985 zahrada o výměře 2560
m2, parc. č. 1115 zast. pl. o výměře 218 m2, parc. č. 1116 zahrada o výměře 1231 m2
a budovy zem. stavby bez čp./če. na pozemku parc.  č.  1647 zast.  pl.,  budovy jiné
stavby bez čp./če. na pozemku parc. č. 1648 zast. pl., včetně pozemků parc. č. 1647
zast. pl. o výměře 522 m2 a parc. č. 1648 zast. pl. o výměře 255 m2, vše v k.ú. Zábřeh
na  Moravě,  obec  Zábřeh,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  správy  Středního
odborného  učiliště,  Zábřeh,  nám.  8.  května  2,  do  vlastnictví  města  Zábřeh  za
podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí budovy bydlení Zábřeh čp.
88 na pozemku parc. č. 452 zast. pl. včetně pozemků parc. č. 452 zast. pl. výměře
1878 m2, parc. č. 453/1 ost. pl. o výměře 187 m2, parc. č. 454/2 ost. pl. o výměře
148 m2, vše v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh, z vlastnictví města Zábřeha do
vlastnictví Olomouckého kraje, správy Středního odborného učiliště, Zábřeh, nám. 8.
května  2.  Olomoucký  kraj  se  v  darovací  smlouvě  zaváže  bezúplatně  převést
předmětné nemovitosti zpět do vlastnictví města Zábřeh. V případě ukončení činnosti
Olomouckého kraje v (na) předmětných nemovitostech Olomoucký kraj předloží městu
Zábřeh návrh darovací  smlouvy na bezúplatný  převod předmětných nemovitostí  do

14



vlastnictví města Zábřeh do 6 měsíců od rozhodnutí příslušného orgánu o ukončení
činnosti  Olomouckého  kraje  v  (na)  předmětných  nemovitostech.  Nabyvatelé  uhradí
správní poplatky spojené s vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku:

4.1. do správy Penzionu pro důchodce Šumperk, příspěvková organizace dle bodu 
3. 1. návrhu na usnesení,

4.2. do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu  
3. 2. návrhu na usnesení,

4.3. do správy Středního odborného učiliště, Zábřeh, nám. 8. května 2 dle bodu 3. 3.
návrhu na usnesení,

a  to  vždy  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  svěření  nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

5. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku:

5.1. ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu  
3. 2. návrhu na usnesení, 

5.2. ze správy Středního odborného učiliště, Zábřeh, nám. 8. května 2 dle bodu 3. 3.
návrhu na usnesení,

a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/28/29/2006 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 17. 2. 2006

3. r e v o k u j e   usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/19/39/2005, bod 4. 4., ze
dne 21. 7. 2005 ve věci bezúplatného nabytí nemovitostí v k.ú. a obci Velký Újezd z
vlastnictví ČR – Ústavu územního rozvoje do vlastnictví Olomouckého kraje z důvodu
změny podmínek převodu ze strany převodce.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č.  UZ/4/17/2005 bod 3. 3. ze
dne 22. 4. 2005 ve věci bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 965/5 ostatní plocha o
výměře 3.176 m2 v k. ú. Moravičany, obec Moravičany z vlastnictví ČR, příslušnosti
hospodařit  s  majetkem  státu  pro  Ústav  územního  rozvoje,  Brno,  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje  s  tím,  že  nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  vynaložené  na
uzavření darovací smlouvy včetně nákladů spojených s podáním návrhu na vklad do
katastru nemovitostí z důvodu změny podmínek převodu ze strany převodce.

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

5.1. bezúplatné  nabytí  pozemků parc.  č.  3498/3  ost.  pl.  o  výměře  18  m2,  parc.  

15



č. 3498/4 ost. pl. o výměře 720 m2 a parc. č. 3498/5 ost. pl. o výměře 241 m2, vše v
k.ú.  a obci  Velký  Újezd z vlastnictví  ČR – Ústavu územního rozvoje  do vlastnictví
Olomouckého  kraje  za  podmínek  dle  důvodové  zprávy.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5.2. bezúplatné  nabytí  pozemku  parc.  č.  965/5  ost.  pl.  o  3176  m2 v  k.ú.  a  obci
Moravičany z vlastnictví ČR – Ústavu územního rozvoje do vlastnictví Olomouckého
kraje za podmínek dle důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5.3. bezúplatné nabytí  pozemků parc. č.  390/6 ost.  pl.  o výměře 689 m2 a parc.  
č. 390/8 ost. pl. o výměře 4014 m2, oba v k.ú. Staměřice, obec Dolní Újezd z vlastnictví
ČR – Ústavu územního rozvoje do vlastnictví  Olomouckého kraje za podmínek dle
důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

5.4. bezúplatné nabytí  pozemku parc.  č.  ostatní  plocha o výměře 110 m2 v k.  ú.
Žádlovice, obec Loštice z vlastnictví České republiky, správy Pozemkového fondu ČR,
do vlastnictví Olomouckého kraje, neboť jeho nabytí je nezbytné pro zajištění činnosti
Středního odborného učiliště zemědělského, Loštice, Palackého 338 a je v souladu s
„Dlouhodobou koncepcí rozvoje školství Olomouckého kraje“. Olomoucký kraj uhradí
veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy a podáním návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

UR/28/30/2006 Majetkoprávní záležitosti – svěření nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   svěření pozemků parc. č. 5681/3 o výměře 69 m2, parc. č. 5681/4 o
výměře 39 m2, parc. č. 5681/13 o výměře 698 m2, parc. č. 5681/14 o výměře 800 m2,
parc. č. 5681/15 o výměře 790 m2, parc. č. 5681/16 o výměře 604 m2, parc. č. 5681/17
o výměře 276 m2, parc. č. 5681/18 o výměře 419 m2, parc. č.  5681/23 o výměře  
525 m2, parc. č. 5681/24 o výměře 803 m2, parc. č. 5681/27 o výměře 837 m2, parc. 
č.  5681/28 o výměře 463 m2, parc. č. 6040/4 o výměře 208 m2, parc. č.  6040/5 o
výměře 168 m2, parc. č. 6040/6 o výměře 143 m2, parc. č. 6315/3 o výměře 844 m2,
ideální jedné čtvrtiny pozemku parc. č. 5681/35 o výměře 415 m2, ideálních 203/252
pozemku parc. č.  6316/2 o výměře 202 m2, vše ostatní plocha, vše v katastrálním
území Kojetín, obec Kojetín, které jsou ve vlastnictví Olomouckého kraje, do správy
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  a  to  s  účinností  od  
15. 1. 2006.  

UR/28/31/2006 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 17. 2. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e

16



schválit 

3.1. bezúplatný převod pozemku parc. č. 704/2 ost. pl. o výměře 14481 m2 v k.ú.
Mrsklesy na Moravě, obec Mrsklesy z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy
silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková organizace,  do vlastnictví  ČR – Ministerstva
obrany za podmínek dle důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě mezi Olomouckým krajem jako
budoucím dárcem a městem Staré Město jako budoucím obdarovaným na budoucí
bezúplatný převod pozemků parc. č. 1393/2 ost. pl. o výměře 2557 m2, parc. č. 1394/1
ost. pl. o výměře 4014 m2, parc. č. 1385/2 ost. pl. o výměře 2400 m2, parc. č. 1385/3
ost.  pl.  o výměře 6 305 m2 a pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ
Pozemkový  katastr  parc.  č.  1406/2  o  výměře  4277  m2,  vše  v  k.ú.  Kunčice  pod
Králickým Sněžníkem, obec Staré Město, a pozemku parc. č. 3346/1 ost. pl. o výměře
3991  m2 v  k.ú.  Staré  Město  pod  Králickým Sněžníkem,  obec  Staré  Město  včetně
pozemní komunikace III/44648. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

3.3. bezúplatný převod pozemku parc. č. 1136/3 ost. pl.  o výměře 1185 m2 v k.ú.
Čabová, obec Moravský Beroun z vlastnictví  Olomouckého kraje, ze správy Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  města  Moravský
Beroun.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického  práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět  žádosti  Lesů  České  republiky,  s.  p.  a  pana  Miloslava  Miky  o  odprodej
pozemku parc. č. 1385/3 ost. pl. v k.ú. Kunčice pod Kralickým Sněžníkem z důvodu
převodu předmětného pozemku do vlastnictví jiného subjektu.

5. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvková organizace dle bodů 3.1 a 3.3. návrhu na usnesení,  a to ke dni
pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.
Podmínkou odnětí  nemovitého  majetku ze správy je  schválení  uvedených  dispozic
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/28/32/2006 Majetkoprávní záležitosti – výkupy, nájmy silničních pozemků

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   postup č. II. pro majetkoprávní vypořádání pozemků  pod silnicemi II.
a III. třídy ve vlastnictví jiných osob dle důvodové zprávy

UR/28/33/2006 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   výsledek  konkurzního  řízení  na  funkci  ředitele  Střední
odborné  školy  průmyslové  a  Středního  odborného  učiliště  strojírenského,  Hranice,
Studentská 1384

3. j m e n u j e   Ing. Drahomíru Drašnerovou do funkce ředitelky Střední odborné školy
průmyslové a Středního odborného učiliště strojírenského, Hranice, Studentská 1384 s

17



účinností od 1. 2. 2006

4. s c h v a l u j e  Ing.  Drahomíře  Drašnerové,  ředitelce  Střední  odborné  školy
průmyslové a Středního odborného učiliště strojírenského, Hranice, Studentská 1384
plat dle důvodové zprávy

5. u k l á d á   zpracovat jmenovací dekret dle bodu 3 usnesení a platový výměr ředitelce
dle bodu 4 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 26. 1. 2006

6. s c h v a l u j e   vyhlášení  konkurzního  řízení  na  funkci  ředitele  Švehlovy  střední
školy, Prostějov, nám. Spojenců 17 dle důvodové zprávy

7. s c h v a l u j e   složení  konkurzní  komise  pro  konkurzní  řízení  na  funkci  ředitele
Švehlovy střední školy, Prostějov, nám. Spojenců 17 dle důvodové zprávy

8. u k l á d á   administrativně zajistit vyhlášení konkurzního řízení dle bodu 6 usnesení a
jmenování konkurzní komise dle bodu 7 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 26. 1. 2006

UR/28/34/2006 Rozpis rozpočtu škol a školských zařízení zřizovaných krajem a
obcemi v roce 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  rozpis  rozpočtu  škol  a  školských  zařízení  zřizovaných
krajem a obcemi v roce 2005

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  rozpis  rozpočtu  škol  a
školských zařízení zřizovaných krajem a obcemi v roce 2005

O: Ing. Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 17. 2. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpis rozpočtu škol a školských zařízení zřizovaných krajem a obcemi v
roce 2005

UR/28/35/2006 Personální záležitosti v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zvýšení platových tarifů ředitelům příspěvkových organizací v oblasti
kultury zřizovaných Olomouckým krajem s účinností od 1. 1. 2006 dle Přílohy č. 1

3. u k l á d á   zajistit zpracování platových výměrů dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí kanceláře ředitele
T: 26. 1. 2006

4. u k l á d á   informovat o zvýšení platových tarifů ředitele příspěvkových organizací

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 26. 1. 2006

18



UR/28/36/2006 Informace o nových kompetencích ombudsmana

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/28/37/2006 Návrh  Programu prevence  kriminality  pro  Olomoucký  kraj  na
rok 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem Programu prevence kriminality pro Olomoucký kraj na rok
2006 dle příloh upravené důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s rozpočtem jednotlivých dílčích projektů Programu prevence kriminality
pro Olomoucký kraj na rok 2006 dle příloh důvodové zprávy

4. j m e n u j e   pana Michala Poláčka - manažera prevence kriminality Olomouckého
kraje, koordinátorem programů prevence kriminality pro Olomoucký kraj

5. u k l á d á  předložit návrh Programu prevence kriminality pro Olomoucký kraj na rok
2006 ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: MUDr. Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 17. 2. 2006

6. d o p o r u č u j e   Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  návrh  Programu  prevence  kriminality  pro  Olomoucký  kraj  na  rok  2006  a
rozpočet jednotlivých dílčích projektů

UR/28/38/2006 Dodatky  ke  zřizovacím  listinám  příspěvkových  organizací
působících v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se změnami zřizovacích listin příspěvkových organizací: 

a) Domova  důchodců  Šumperk,  příspěvková  organizace,  dle  důvodové  zprávy  a
Přílohy č. 1

b) Ústavu  sociální  péče  a  domova  důchodců  s  ošetřovatelským  oddělením  u
Milosrdných  bratří  Prostějov,   příspěvková  organizace,  dle  důvodové  zprávy  a
Přílohy č. 2

c) Domova důchodců Štíty, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy a Přílohy
č. 3

d) Domova důchodců a penzionu Chválkovice, příspěvková organizace, dle důvodové
zprávy a Přílohy č. 4

e) Penzionu pro důchodce a pečovatelské služby Olomouc, příspěvková organizace,
dle důvodové zprávy a Přílohy č. 5

3. u k l á d á   zajistit  předložení  podkladů pro změny zřizovacích listin příspěvkových
organizací  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  v  souladu  s  bodem  
2 usnesení

O: MUDr. Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 17. 2. 2006

19



4. d o p o r u č u j e   Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  dodatky  č.  1  ke  zřizovacím  listinám  příspěvkových  organizací  dle  bodu  
2 usnesení

UR/28/39/2006 Strategie  integrace  romských  komunit  Olomouckého kraje  na
období 2006 - 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  obsahem střednědobého dokumentu Strategie integrace romských
komunit Olomouckého kraje na období 2006 - 2010 dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Strategii  integrace  romských  komunit  Olomouckého  kraje  na
období 2006 - 2010 k projednání Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: MUDr. Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 17. 2. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  Strategii  integrace romských komunit  Olomouckého kraje na období  2006 -
2010

UR/28/40/2006 Legislativní iniciativa - sociální hospitalizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se zněním návrhu na vydání zákona podle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit návrh na vydání zákona Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: MUDr. Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 17. 2. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit znění návrhu na vydání zákona

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
pověřit MUDr. Jitku Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, předložením návrhu na vydání
zákona a dalším jednáním v Poslanecké sněmovně Parlamentu České republiky

UR/28/41/2006 Kapacity některých zařízení sociální péče

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změny kapacit příspěvkových organizací poskytujících sociální služby
podle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   MUDr.  Chalánkovou,  náměstkyni  hejtmana,  k  provádění  změn  v
kapacitách příspěvkových organizací Olomouckého kraje poskytujících sociální služby
v případech, kdy změny nebudou způsobovat požadavek zvýšení příspěvku organizaci
z rozpočtu Olomouckého kraje

20



UR/28/42/2006 Návrh na přijetí klientů Domova důchodců (DD) Štíty, pobočka
Jedlí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/28/43/2006 Personální  záležitosti  zdravotnictví  -  zvýšení  platových  tarifů
ředitelům zdravotnických příspěvkových organizací zřizovaných
Olomouckým krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zvýšení  platových  tarifů  ředitelům  příspěvkových  organizací  ve
zdravotnictví zřizovaných Olomouckým krajem s účinností od 1. 1. 2006 

3. u k l á d á   zajistit zpracování platových výměrů dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí kanceláře ředitele
T: 26. 1. 2006

4. u k l á d á   informovat o zvýšení platových tarifů ředitele příspěvkových organizací

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 26. 1. 2006

UR/28/44/2006 Partnerství pro rozvoj kraje - dílčí cíl Komunikační strategie

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   upravené složení redakční rady

3. s c h v a l u j e  zadávací  podmínky  a  složení  výběrové  komise  na  zpracování
zakázky euronástěnek dle upravené důvodové zprávy

4. u k l á d á  zajistit  výběr  zpracovatele  a  předložit  Radě  Olomouckého  kraje  návrh
smlouvy

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 9. 2. 2006

UR/28/45/2006 Schválení čerpání položky 5194 rozpočtu Olomouckého kraje ve
sledovaném období  (IV.  čtvrtletí  2005)  – poskytování  věcných
darů v jednotlivých případech

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   v jednotlivých případech poskytnutí darů pořizovaných Olomouckým
krajem ve sledovaném období dle důvodové zprávy a Přílohy č.1

UR/28/46/2006 Přehled podaných písemných žádostí o informaci – 4. průběžná
zpráva 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

21



1. b e r e  n a  v ě d o m í  přehled  podaných  písemných  žádostí  o  informaci  s
uvedením způsobu jejich vyřízení

UR/28/47/2006 Přehled udělených souhlasů k užití znaku Olomouckého kraje –
IV. čtvrtletí 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   informaci o udělení souhlasů k užití znaku Olomouckého
kraje

UR/28/48/2006 Výroční zpráva Olomouckého kraje – záměr a zadání

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr  vydání Výroční zprávy Olomouckého kraje za rok 2005 se
strukturou dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   na základě provedeného průzkumu trhu zadání zpracování Výroční
zprávy  Olomouckého  kraje  za  rok  2005  firmě  STUDIO  TRINITY,  s.r.o.,  Petra
Stejskalová, Nové Sady, Dolní Novosadská 742/65A, Olomouc 779 00, IČ: 26874474

4. u k l á d á   zajistit ve spolupráci s vedoucími odborů podklady pro sestavení Výroční
zprávy Olomouckého kraje za rok 2005 dle schválené struktury

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 29. 6. 2006

5. u k l á d á   zajistit ve spolupráci s vedoucími odborů a stanovenou firmou dle bodu 3
usnesení realizaci Výroční zprávy Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: červenec 2006

6. s t a n o v u j e   RNDr.  Kosatíka,  hejtmana Olomouckého kraje,  garantem Výroční
zprávy Olomouckého kraje za rok 2005 za Radu Olomouckého kraje

7. u k l á d á   předložit členům rady návrh smlouvy o dílo na realizaci Výroční zprávy
Olomouckého  kraje  za  rok  2005  s  firmou  dle  bodu  3  usnesení  včetně  časového
harmonogramu

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 26. 1. 2006

UR/28/49/2006 Dar  Olomouckého  kraje  pro  prvního  narozeného  občánka
Olomouckého kraje v roce 2006 - DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí  finančního  daru  10.000,-  Kč  formou  spořitelní  knížky
prvnímu narozenému občanu  Olomouckého  kraje  roku  2006  s  trvalým bydlištěm v
Olomouckém kraji – Julie Prášilová, Paseka

UR/28/50/2006 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

22



1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

-  Zápis  z  5.  jednání  Komise  pro  prevenci  kriminality  a  drogových  závislostí  Rady
Olomouckého kraje konaného dne 10. 11. 2005

- Zápis z 5.  jednání  Komise pro rozvoj venkova a zemědělství  Rady Olomouckého
kraje konaného dne 10. 11. 2005

- Zápis z 5. jednání Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje konaného
dne 21. 11. 2005

- Zápis z 5. jednání Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje konaného dne 22.
11. 2005

- Zápis z 8. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje
konaného dne 22.11. 2005

- Zápis z 5. jednání Komise pro legislativu Rady Olomouckého kraje konaného dne 29.
11. 2005

- Zápis z 6. jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady Olomouckého kraje
konaného dne 29. 11. 2005

- Zápis ze 4. jednání Komise pro životní prostředí Rady Olomouckého kraje konaného
dne 1. 12. 2005

- Zápis z 6.  jednání  Komise pro rozvoj  cestovního ruchu Rady Olomouckého kraje
konaného dne 13. 12. 2005

- Zápis z 6. jednání Komise pro legislativu Rady Olomouckého kraje konaného dne 20.
12. 2005

- Zápis z 6. jednání Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje konaného dne 22.
12. 2005

UR/28/51/2006 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého
kraje:

- Zápis z 5. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 19. 10. 2005

- Zápis z 5. zasedání Výboru kontrolního Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 20. 10. 2005

- Zápis z 5. zasedání Výboru finančního Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 8. 11. 2005

- Zápis z 6. zasedání Výboru kontrolního  Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 10. 11. 2005

-  Zápis  z  5.  zasedání  Výboru  pro  strategický  a  regionální  rozvoj  a  vnější  vztahy
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 14. 11. 2005

- Zápis z 6. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 21. 11. 2005

- Zápis z 6. zasedání Výboru finančního Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 21. 11. 2005

- Zápis ze 7. zasedání Výboru finančního Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 7. 12. 2005

23



-  Zápis  ze  7.  zasedání  Výboru  kontrolního   Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 8. 12. 2005

2. u k l á d á  administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva
Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ZOK 17. 2. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

UR/28/52/2006 Jednací řád Zastupitelstva Olomouckého kraje – návrh změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se změnou Jednacího řádu Zastupitelstva Olomouckého kraje v § 8,
odst. 3, dle předloženého návrhu

3. u k l á d á   předložit návrh změny Jednacího řádu Zastupitelstva Olomouckého kraje
na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 17. 2. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  změnu Jednacího řádu Zastupitelstva Olomouckého kraje v § 8,  odst. 3, dle
předloženého návrhu

UR/28/53/2006 Rozpracování  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  ze
dne 12. 12. 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. u k l á d á   k  usnesení  č.  UZ/7/5/2005 -  Úvěrová smlouva  s Evropskou investiční
bankou, bod 5:

informovat  Radu  Olomouckého  kraje  každoročně  v  květnu  a  listopadu  o  realizaci
projektu, na který se čerpá  úvěr z Evropské investiční  banky a následně předložit
informaci Zastupitelstvu Olomouckého kraje v červnu a prosinci

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: průběžně

2. u k l á d á   k usnesení č. UZ/7/22/2005 - Rozpočet Olomouckého kraje 2006 - návrh
rozpočtu, bod 4:

předložit Radě Olomouckého kraje a následně Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh
na rozdělení zůstatku dle Přílohy č. 1 usnesení č. UZ/7/22/2005 

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: 26. 1. 2006

3. u k l á d á   k usnesení č. UZ/7/22/2005 - Rozpočet Olomouckého kraje 2006 - návrh
rozpočtu, bod 5:

informovat pravidelně Radu Olomouckého kraje o provedených rozpočtových změnách
a  případném  čerpání  kontokorentu  a  následně  předkládat  informace  Zastupitelstvu
Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: průběžně

24



4. u k l á d á   k usnesení č. UZ/7/22/2005 - Rozpočet Olomouckého kraje 2006 - návrh
rozpočtu, bod 6:

předložit  Radě  a  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ihned  po  obdržení  rozpisu  z
Ministerstva školství,  mládeže a tělovýchovy rozdělení  dotace na přímé náklady na
vzdělávání

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: průběžně

5. u k l á d á   k usnesení č. UZ/7/22/2005 - Rozpočet Olomouckého kraje 2006 - návrh
rozpočtu, bod 7:

informovat  Radu  a  Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje  čtvrtletně  o  vývoji  rozpočtu
Olomouckého kraje v roce 2006

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: čtvrtletně

6. u k l á d á   k  usnesením  č.  UZ/7/26/2005,  UZ/7/27/2005,  UZ/7/28/2005,
UZ/7/29/2005,  UZ/7/30/2005,  UZ/7/31/2005,  UZ/7/32/2005,  UZ/7/33/2005  a
UZ/7/34/2005   - Majetkoprávní záležitosti:

zajistit  zpracování  návrhů smluv  o  převodu nemovitostí  včetně návrhů na vklad do
katastru nemovitostí dle usnesení č. UZ/7/26/2005 bod 2. 1., č. UZ/7/27/2005 body  
2. 1., 2. 2., 2. 3., č. UZ/7/28/2005 bod 2. 3., UZ/7/29/2005 body 3. 1., 3. 2. a 3. 3.,  
č. UZ/7/30/2005 body 2. 1., 2. 2., 2. 4., 2. 5., 2. 6. a 2. 7., č. UZ/7/31/2005 bod 2.,  
č. UZ/7/32/2005 bod 3. 1., č. UZ/7/33/2005 body 3. 1., 3. 2., 3. 3., 3. 4., 3. 6., 3. 7. a  
3. 8., č. UZ/7/34/2005 bod 2

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 8. 6. 2006

7. u k l á d á   k  usnesením  č.  UZ/7/26/2005,  UZ/7/27/2005,  UZ/7/28/2005,
UZ/7/29/2005,  UZ/7/30/2005,  UZ/7/31/2005,  UZ/7/32/2005,  UZ/7/33/2005  a
UZ/7/34/2005   - Majetkoprávní záležitosti:

zajistit zpracování návrhů smluv o budoucích smlouvách dle usnesení č.  UZ/7/26/2005
bod  2.  2.,  č.  UZ/7/28/2005  body  2.  1.  a  2.  2.,  č.  UZ/7/30/2005  bod  2.  3.,  
č. UZ/7/33/2005 bod 3. 5

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 8. 6. 2006

8. z m o c ň u j e   k  usnesením  č.  UZ/7/26/2005,  UZ/7/27/2005,  UZ/7/28/2005,
UZ/7/29/2005,  UZ/7/30/2005,  UZ/7/31/2005,  UZ/7/32/2005,  UZ/7/33/2005  a
UZ/7/34/2005   - Majetkoprávní záležitosti:

Ing. Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu smluv dle usnesení č. UZ/7/26/2005 body
2. 1. a 2. 2., č. UZ/7/27/2005 body 2. 1., 2. 2., 2. 3., č. UZ/7/28/2005 body 2. 1., 2. 2., 2.
3., UZ/7/29/2005 body 3. 1., 3. 2. a 3. 3., č. UZ/7/30/2005 body 2. 1., 2. 2., 2. 3., 2. 4.,
2. 5., 2. 6. a 2. 7., č. UZ/7/31/2005 bod 2., č. UZ/7/32/2005 bod 3. 1., č. UZ/7/33/2005
body 3. 1., 3. 2., 3. 3., 3. 4., 3. 5. , 3. 6., 3. 7. a  3. 8., č. UZ/7/34/2005 bod 2

9. z m o c ň u j e   k usnesení UZ/7/32/2005 - Majetkoprávní záležitosti:

Ing.  Kavříka,  náměstka  hejtmana  Olomouckého  kraje  k  podpisu  dodatku  č.  2  ke
smlouvě o budoucí smlouvě darovací dle usnesení č. UZ/7/32/2005  bod 3. 2

10. u k l á d á   k  usnesení  č.  UZ/7/40/2005  -  Pravidla  pro  vypsání  Programů
Olomouckého kraje na obnovu památek v roce 2006, bod 4:

administrativně zajistit vyhlášení a realizaci programů v souladu s Přílohami č. 1-4 k
usnesení č. UZ/7/40/2005 

25



O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: listopad 2006

11. u k l á d á   k usnesení č. UZ/7/44/2005 - Strategie prevence kriminality Olomouckého
kraje na období 2006-2010, bod 3:

předložit každoročně v lednu Radě Olomouckého kraje písemné vyhodnocení Strategie
prevence kriminality Olomouckého kraje a následně předložit  písemné vyhodnocení
Zastupitelstvu Olomouckého kraje - vždy v únoru, počínaje rokem 2007

O: MUDr. Chalánková, náměstkyně hejtmana, vedoucí odboru sociálních věcí
T: leden 2007

12. u k l á d á   k  usnesení  č.  UZ/7/50/2005  -  Program  rozvoje  územního  obvodu
Olomouckého kraje, bod 3:

dokončit SEA hodnocení a předložit dokument Radě Olomouckého kraje a následně
Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení 

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 26. 1. 2006

13. u k l á d á   k  usnesení  č.  UZ/7/56/2005  -  Projekt  organizace  cestovního  ruchu
(destinačního managementu) Olomouckého kraje, bod 3:

uskutečnit kroky směřující k zabezpečení realizace projektu

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 29. 6. 2006

UR/28/54/2006 Návrh programu, času a místa konání 8. zasedání Zastupitelstva
Olomouckého kraje dne 17. 2. 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

14. s c h v a l u j e   upravený návrh programu 8. zasedání Zastupitelstva Olomouckého
kraje konaného dne 17. 2. 2006 včetně místa a hodiny konání

UR/28/55/2006 Dar  Olomouckého  kraje  pro  prvního  narozeného  občánka
Olomouckého kraje v roce 2006 - hlasování per rollam

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí  finančního  daru  10.000,-  Kč  formou  spořitelní  knížky
prvnímu narozenému občanu Olomouckého kraje roku 2006

3. u k l á d á   připravit  finanční částku dle bodu 2 usnesení pro možnost předání,  ve
formě spořitelní knížky

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 12. 1. 2006

4. u k l á d á   zjistit identitu prvního narozeného občana Olomouckého kraje a tuto sdělit
ekonomickému  odboru  pro  založení  knížky  a  členům  Rady  Olomouckého  kraje
předložit  na  následující  schůzi  rady  informaci  se  jménem  prvního  občana
Olomouckého kraje roku 2006

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 12. 1. 2006

26



UR/28/56/2006 Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo ze dne 21.10.2005 na realizaci
akce „ÚSP Jedlí – vnitřní vybavení nového objektu“ - hlasování
per rollam

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  dodatku  č.1  ke  smlouvě  o  dílo  ze  dne  21.10.2005  na
realizaci akce „ÚSP Jedlí – vnitřní vybavení nového objektu“mezi Olomouckým krajem
a zhotovitelem Ing. Vladislav Uličný – INTEXT, IČ 606 09 460, Krnov, Pod Bezručovým
vrchem, Hlubčická 2245/52, PSČ 794 01 dle přílohy důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje,  k podpisu dodatku
smlouvy dle bodu 2 usnesení 

UR/28/57/2006 Personální  záležitosti  Správy  silnic  Olomouckého  kraje  -
hlasování per rollam

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zvýšení tarifního platu řediteli příspěvkové oraganizace Správy silnic
Olomouckého kraje s účinností od 1. 1. 2006 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   zajistit zpracování platového výměru dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: 12. 1. 2006

UR/28/58/2006 Smlouva o dělení tržeb v zóně 71 Olomouc - Tarifní dohoda -
hlasování per rollam

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   text  "Tarifní  dohody  ve  věci  dělby  tržeb  v  zóně  71  Olomouc
Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje v roce 2005" - Příloha č.  1
důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Mgr. Poláška, uvolněného člena rady pro oblast dopravy, k podpisu
schválené  "Tarifní  dohody  ve  věci  dělby  tržeb  v  zóně  71  Olomouc  Integrovaného
dopravního systému Olomouckého kraje v roce 2005" dle důvodové zprávy

UR/28/59/2006 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2005  –  rozpočtové  změny  -
hlasování per rollam

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 17. 2. 2006

27



4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

UR/28/60/2006 Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - účelová dotace ze státního
rozpočtu městu Hranice na Moravě - hlasování per rollam 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) poskytnutí dotace ze státního rozpočtu městu Hranice na Moravě

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 17. 2. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotace ze státního rozpočtu městu Hranice na Moravě

UR/28/61/2006 Personální záležitosti školství - hlasování per rollam

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zvýšení tarifních platů ředitelům školských příspěvkových organizací
zřizovaných Olomouckým krajem s účinností od 1. 1. 2006 dle Přílohy č. 1

3. u k l á d á   zajistit zpracování platových výměrů dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 12. 1. 2006

UR/28/62/2006 Personální záležitosti - sociální oblast - hlasování per rollam

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zvýšení  tarifních  platů  ředitelům  příspěvkových  organizací
Olomouckého  kraje  poskytujících  sociální  služby  s  účinností  od  1.  1.  2006  dle
důvodové zprávy a přílohy č. 1

3. u k l á d á   zajistit zpracování platových výměrů dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí kanceláře ředitele
T: 12. 1. 2006

4. u k l á d á   informovat  o  platových  poměrech  ředitele  příspěvkových  organizací  v
termínu dle zákona a pracovního řádu

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 12. 1. 2006

UR/28/63/2006 Poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu  Olomouckého
kraje - účelová dotace Folklornímu sdružení České republiky -
hlasování per rollam

28



Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy o poskytnutí  účelové dotace mezi Olomouckým
krajem a Folklorním sdružením České republiky,  IČ: 00541206,  Senovážné náměstí
24, 116 47 Praha 1 dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

V Olomouci dne 12. 1. 2006

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

29


	1. schvaluje upravený program 28. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 12. 1. 2006
	1. vyslovuje poděkování za pomoc 156. záchrannému praporu v Olomouci, při řešení mimořádné kalamitní situace na Jesenicku (Jeseník, Lipová-lázně a Mikulovice) spojené s odklízením sněhu, kdy pomoc byla směřována především složkám integrovaného záchranného systému Olomouckého kraje a občanům Jesenicka
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje upravené termíny zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje a schůze Rady Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 12. 1. 2006
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje prodloužit termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle části A) důvodové zprávy
	3. vypouští ze sledování svá usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o dílo a smlouvy mandátní na zpracování projektové dokumentace na akci "Nemocnice Přerov – Rekonstrukce stravovacího provozu" mezi Olomouckým krajem, a zhotovitelem Ing. Luďkem Tomkem, Pod cestou 1934/13, 628 00 Brno-Líšeň, IČ: 441 40 631, dle upravené přílohy důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy o dílo a smlouvy mandátní dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 - 3
	3. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu dodatků smluv dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor mezi Olomouckým krajem a společností PAVLÍK – group, s.r.o., Michalská 2, 771 00 Olomouc, IČ: 25821687
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 4 smlouvy o nájmu, kterou mezi sebou uzavřeli dne 31. 7. 2003 Olomoucký kraj a Nemocnice Šternberk, příspěvková organizace, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu dodatku smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 smlouvy o nájmu, kterou mezi sebou uzavřeli dne 1. 7. 2004 Olomoucký kraj a Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje, příspěvková organizace, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu dodatku smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatků ke Smlouvám o udělení podpory poskytnuté Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2004 v rámci opatření č. 2 - Podpora projektové přípravy nestátních neziskových organizací na čerpání prostředků ze Strukturálních fondů Evropské unie, v rámci opatření č. 3 - Podpora projektové přípravy podnikatelů na čerpání prostředků ze Strukturálních fondů Evropské unie a v rámci opatření č. 4 - Sportovní a volnočasové aktivity dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu dodatků ke Smlouvám o udělení podpory Olomouckým krajem u projektů bodu 2 usnesení
	4. souhlasí s předměty dodatků ke Smlouvám o udělení podpory poskytnuté Olomouckým krajem v rámci opatření č. 3 – Podpora projektové přípravy podnikatelů na čerpání prostředků ze Strukturálních fondů Evropské unie a v rámci opatření č. 4 - Podpora sportovních a volnočasových aktivit Operačního programu Olomouckého kraje 2004, kde výše podpory převyšuje 200 tis. Kč, dle důvodové zprávy
	5. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje Operační program Olomouckého kraje 2004 – dodatky ke smlouvám I. ke schválení dle bodu 4 usnesení, kde výše podpory převyšuje 200 tis. Kč
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předměty dodatků ke Smlouvám o udělení podpory poskytnuté Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2004 u projektů dle důvodové zprávy, kde výše podpory převyšuje 200 tis. Kč
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku na úhradu nákladů spojených se zajištěním činností destinačního managementu pro oblast Jeseníky mezi Olomouckým krajem a Sdružením cestovního ruchu Jeseníky, Kladská 1, 787 01 Šumperk, IČ: 68923244 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě číslo VS/016 uzavřené dne 25. 6. 2001 mezi Olomouckým krajem a společností Eurotel Praha, spol. s r.o., IČ: 15268306 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Dodatku č. 1 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Dodatku č. 12, 13, 14 a 15 ke smlouvě o úvěrovém rámci dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravený přehled koncepcí a projektů
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpis dotací (příspěvků) ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2006
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpis rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2006
	3. ukládá provést rozpis rozpočtu na zastupitele, odbory a kanceláře Krajského úřadu Olomouckého kraje včetně fondů a příspěvkové organizace, jejichž zřizovatelem je Olomoucký kraj dle příloh důvodové zprávy
	4. ukládá sledovat vývoj rozpočtu a pravidelně informovat Radu Olomouckého kraje o jeho plnění včetně návrhů na opatření k dodržení vyrovnaného hospodaření Olomouckého kraje
	5. ukládá uvedeným správcům rozpočtu dodržovat stanovené závazné ukazatele
	6. ukládá ředitelům příspěvkových organizací zpracovat podrobný roční rozpočet organizace a předložit ho vedoucím příslušných odborů Krajského úřadu Olomouckého kraje
	7. ukládá předložené rozpočty organizací odsouhlasit a předat ekonomickému odboru
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje Pravidla pro čerpání finančních příspěvků do výše 20 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2006 dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vzdává se práva a promíjí pohledávky příspěvkových organizací zřízených Olomouckým krajem v oblasti školství dle Přílohy č. 1 – 4 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vzdává se práva a promíjí pohledávky Zdravotnické záchranné služby v Olomouci, Aksamitova 8, 772 00 Olomouc, příspěvková organizace Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení neupotřebitelného movitého majetku Olomouckého kraje svěřeného do správy Nemocnici Prostějov, příspěvkové organizaci, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyplacení mimořádné odměny řediteli Správy silnic Olomouckého kraje
	3. ukládá zajistit administrativně realizaci vyplacení odměny podle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje integraci železniční tratě č. 292 v úseku Šumperk – Mikulovice do Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje v rozsahu osobních a spěšných vlaků
	3. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje návrh dodatku ke Smlouvě o zajištění Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje Českými drahami, a. s., s rozšířením předmětu smlouvy o úsek integrované tratě č. 292 Šumperk - Mikulovice
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje dle bodů 2.1. až 2. 10. návrhu na usnesení
	4. ukládá zajistit zveřejnění záměrů Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. až 2. 10. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcných břemen na částech pozemků parc. č. 1990/7 ost. pl., parc. č. 1990/10 ost. pl., parc. č. 1990/13 ost. pl. a parc. č. 1990/20 ost. pl., vše v k.ú. a obci Šumperk, vše ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě Domova důchodců Šumperk, příspěvková organizace, spočívajících v právu umístění a provozování přípojek plynovodu, splaškové kanalizace a zemního kabelu NN, v právech vstupu a vjezdu na předmětné pozemky v souvislosti s provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním těchto přípojek, a to mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcných břemen a panem Milanem Kulichem jako budoucím oprávněným z věcných břemen za jednorázovou úhradu, která se bude rovnat ocenění věcných břemen znaleckým posudkem zpracovaným dle právních předpisů o oceňování majetku účinných v době uzavření smlouvy o zřízení věcných břemen. Oprávněný z věcných břemen uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcných břemen včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. Smlouva o zřízení věcných břemen bude uzavřena do 6 měsíců po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba rodinného domu na parc. č. 601/1 v k.ú. Dolní Temenice kolaudována.
	3. pozastavuje projednávání záležitosti zřízení věcného břemene spočívajícího v právu chůze a jízdy na části pozemku parc. č. 3459/1 ost. pl. v k.ú. Velký Újezd, obec Velký Újezd ve vlastnictví Olomouckého kraje, vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 730 – 82/2005 ze dne 16. 5. 2005, ve prospěch každého vlastníka budovy Velký Újezd č. p. 125 na pozemku parc. č. 613 zast. pl. a pozemků parc. č. 613 zast. pl., parc. č. 614 zahrada a parc. č. 648 ost. pl., vše v k.ú. Velký Újezd, obec Velký Újezd, a to do doby dořešení majetkoprávního vypořádání silničních pozemků mezi obcí Velký Újezd a Olomoucký krajem.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje odnětí nemovitého majetku:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje svěření nemovitého majetku:
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. revokuje usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/19/39/2005, bod 4. 4., ze dne 21. 7. 2005 ve věci bezúplatného nabytí nemovitostí v k.ú. a obci Velký Újezd z vlastnictví ČR – Ústavu územního rozvoje do vlastnictví Olomouckého kraje z důvodu změny podmínek převodu ze strany převodce.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/4/17/2005 bod 3. 3. ze dne 22. 4. 2005 ve věci bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 965/5 ostatní plocha o výměře 3.176 m2 v k. ú. Moravičany, obec Moravičany z vlastnictví ČR, příslušnosti hospodařit s majetkem státu pro Ústav územního rozvoje, Brno, do vlastnictví Olomouckého kraje s tím, že nabyvatel uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření darovací smlouvy včetně nákladů spojených s podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí z důvodu změny podmínek převodu ze strany převodce.
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje svěření pozemků parc. č. 5681/3 o výměře 69 m2, parc. č. 5681/4 o výměře 39 m2, parc. č. 5681/13 o výměře 698 m2, parc. č. 5681/14 o výměře 800 m2, parc. č. 5681/15 o výměře 790 m2, parc. č. 5681/16 o výměře 604 m2, parc. č. 5681/17 o výměře 276 m2, parc. č. 5681/18 o výměře 419 m2, parc. č. 5681/23 o výměře 525 m2, parc. č. 5681/24 o výměře 803 m2, parc. č. 5681/27 o výměře 837 m2, parc. č. 5681/28 o výměře 463 m2, parc. č. 6040/4 o výměře 208 m2, parc. č. 6040/5 o výměře 168 m2, parc. č. 6040/6 o výměře 143 m2, parc. č. 6315/3 o výměře 844 m2, ideální jedné čtvrtiny pozemku parc. č. 5681/35 o výměře 415 m2, ideálních 203/252 pozemku parc. č. 6316/2 o výměře 202 m2, vše ostatní plocha, vše v katastrálním území Kojetín, obec Kojetín, které jsou ve vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, a to s účinností od 15. 1. 2006.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti Lesů České republiky, s. p. a pana Miloslava Miky o odprodej pozemku parc. č. 1385/3 ost. pl. v k.ú. Kunčice pod Kralickým Sněžníkem z důvodu převodu předmětného pozemku do vlastnictví jiného subjektu.
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 3.1 a 3.3. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje postup č. II. pro majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví jiných osob dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí výsledek konkurzního řízení na funkci ředitele Střední odborné školy průmyslové a Středního odborného učiliště strojírenského, Hranice, Studentská 1384
	3. jmenuje Ing. Drahomíru Drašnerovou do funkce ředitelky Střední odborné školy průmyslové a Středního odborného učiliště strojírenského, Hranice, Studentská 1384 s účinností od 1. 2. 2006
	4. schvaluje Ing. Drahomíře Drašnerové, ředitelce Střední odborné školy průmyslové a Středního odborného učiliště strojírenského, Hranice, Studentská 1384 plat dle důvodové zprávy
	5. ukládá zpracovat jmenovací dekret dle bodu 3 usnesení a platový výměr ředitelce dle bodu 4 usnesení
	6. schvaluje vyhlášení konkurzního řízení na funkci ředitele Švehlovy střední školy, Prostějov, nám. Spojenců 17 dle důvodové zprávy
	7. schvaluje složení konkurzní komise pro konkurzní řízení na funkci ředitele Švehlovy střední školy, Prostějov, nám. Spojenců 17 dle důvodové zprávy
	8. ukládá administrativně zajistit vyhlášení konkurzního řízení dle bodu 6 usnesení a jmenování konkurzní komise dle bodu 7 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí rozpis rozpočtu škol a školských zařízení zřizovaných krajem a obcemi v roce 2005
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje rozpis rozpočtu škol a školských zařízení zřizovaných krajem a obcemi v roce 2005
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpis rozpočtu škol a školských zařízení zřizovaných krajem a obcemi v roce 2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zvýšení platových tarifů ředitelům příspěvkových organizací v oblasti kultury zřizovaných Olomouckým krajem s účinností od 1. 1. 2006 dle Přílohy č. 1
	3. ukládá zajistit zpracování platových výměrů dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá informovat o zvýšení platových tarifů ředitele příspěvkových organizací
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem Programu prevence kriminality pro Olomoucký kraj na rok 2006 dle příloh upravené důvodové zprávy
	3. souhlasí s rozpočtem jednotlivých dílčích projektů Programu prevence kriminality pro Olomoucký kraj na rok 2006 dle příloh důvodové zprávy
	4. jmenuje pana Michala Poláčka - manažera prevence kriminality Olomouckého kraje, koordinátorem programů prevence kriminality pro Olomoucký kraj
	5. ukládá předložit návrh Programu prevence kriminality pro Olomoucký kraj na rok 2006 ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit návrh Programu prevence kriminality pro Olomoucký kraj na rok 2006 a rozpočet jednotlivých dílčích projektů
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se změnami zřizovacích listin příspěvkových organizací:
	3. ukládá zajistit předložení podkladů pro změny zřizovacích listin příspěvkových organizací na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje v souladu s bodem 2 usnesení
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit dodatky č. 1 ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s obsahem střednědobého dokumentu Strategie integrace romských komunit Olomouckého kraje na období 2006 - 2010 dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Strategii integrace romských komunit Olomouckého kraje na období 2006 - 2010 k projednání Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Strategii integrace romských komunit Olomouckého kraje na období 2006 - 2010
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí se zněním návrhu na vydání zákona podle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit návrh na vydání zákona Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit znění návrhu na vydání zákona
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje pověřit MUDr. Jitku Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, předložením návrhu na vydání zákona a dalším jednáním v Poslanecké sněmovně Parlamentu České republiky
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změny kapacit příspěvkových organizací poskytujících sociální služby podle důvodové zprávy
	3. zmocňuje MUDr. Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k provádění změn v kapacitách příspěvkových organizací Olomouckého kraje poskytujících sociální služby v případech, kdy změny nebudou způsobovat požadavek zvýšení příspěvku organizaci z rozpočtu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zvýšení platových tarifů ředitelům příspěvkových organizací ve zdravotnictví zřizovaných Olomouckým krajem s účinností od 1. 1. 2006
	3. ukládá zajistit zpracování platových výměrů dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá informovat o zvýšení platových tarifů ředitele příspěvkových organizací
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje upravené složení redakční rady
	3. schvaluje zadávací podmínky a složení výběrové komise na zpracování zakázky euronástěnek dle upravené důvodové zprávy
	4. ukládá zajistit výběr zpracovatele a předložit Radě Olomouckého kraje návrh smlouvy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje v jednotlivých případech poskytnutí darů pořizovaných Olomouckým krajem ve sledovaném období dle důvodové zprávy a Přílohy č.1
	1. bere na vědomí přehled podaných písemných žádostí o informaci s uvedením způsobu jejich vyřízení
	1. bere na vědomí informaci o udělení souhlasů k užití znaku Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr vydání Výroční zprávy Olomouckého kraje za rok 2005 se strukturou dle důvodové zprávy
	3. schvaluje na základě provedeného průzkumu trhu zadání zpracování Výroční zprávy Olomouckého kraje za rok 2005 firmě STUDIO TRINITY, s.r.o., Petra Stejskalová, Nové Sady, Dolní Novosadská 742/65A, Olomouc 779 00, IČ: 26874474
	4. ukládá zajistit ve spolupráci s vedoucími odborů podklady pro sestavení Výroční zprávy Olomouckého kraje za rok 2005 dle schválené struktury
	5. ukládá zajistit ve spolupráci s vedoucími odborů a stanovenou firmou dle bodu 3 usnesení realizaci Výroční zprávy Olomouckého kraje
	6. stanovuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, garantem Výroční zprávy Olomouckého kraje za rok 2005 za Radu Olomouckého kraje
	7. ukládá předložit členům rady návrh smlouvy o dílo na realizaci Výroční zprávy Olomouckého kraje za rok 2005 s firmou dle bodu 3 usnesení včetně časového harmonogramu
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančního daru 10.000,- Kč formou spořitelní knížky prvnímu narozenému občanu Olomouckého kraje roku 2006 s trvalým bydlištěm v Olomouckém kraji – Julie Prášilová, Paseka
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	2. ukládá administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se změnou Jednacího řádu Zastupitelstva Olomouckého kraje v § 8, odst. 3, dle předloženého návrhu
	3. ukládá předložit návrh změny Jednacího řádu Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit změnu Jednacího řádu Zastupitelstva Olomouckého kraje v § 8, odst. 3, dle předloženého návrhu
	1. ukládá k usnesení č. UZ/7/5/2005 - Úvěrová smlouva s Evropskou investiční bankou, bod 5:
	2. ukládá k usnesení č. UZ/7/22/2005 - Rozpočet Olomouckého kraje 2006 - návrh rozpočtu, bod 4:
	3. ukládá k usnesení č. UZ/7/22/2005 - Rozpočet Olomouckého kraje 2006 - návrh rozpočtu, bod 5:
	4. ukládá k usnesení č. UZ/7/22/2005 - Rozpočet Olomouckého kraje 2006 - návrh rozpočtu, bod 6:
	5. ukládá k usnesení č. UZ/7/22/2005 - Rozpočet Olomouckého kraje 2006 - návrh rozpočtu, bod 7:
	6. ukládá k usnesením č. UZ/7/26/2005, UZ/7/27/2005, UZ/7/28/2005, UZ/7/29/2005, UZ/7/30/2005, UZ/7/31/2005, UZ/7/32/2005, UZ/7/33/2005 a UZ/7/34/2005 - Majetkoprávní záležitosti:
	7. ukládá k usnesením č. UZ/7/26/2005, UZ/7/27/2005, UZ/7/28/2005, UZ/7/29/2005, UZ/7/30/2005, UZ/7/31/2005, UZ/7/32/2005, UZ/7/33/2005 a UZ/7/34/2005 - Majetkoprávní záležitosti:
	8. zmocňuje k usnesením č. UZ/7/26/2005, UZ/7/27/2005, UZ/7/28/2005, UZ/7/29/2005, UZ/7/30/2005, UZ/7/31/2005, UZ/7/32/2005, UZ/7/33/2005 a UZ/7/34/2005 - Majetkoprávní záležitosti:
	9. zmocňuje k usnesení UZ/7/32/2005 - Majetkoprávní záležitosti:
	10. ukládá k usnesení č. UZ/7/40/2005 - Pravidla pro vypsání Programů Olomouckého kraje na obnovu památek v roce 2006, bod 4:
	11. ukládá k usnesení č. UZ/7/44/2005 - Strategie prevence kriminality Olomouckého kraje na období 2006-2010, bod 3:
	12. ukládá k usnesení č. UZ/7/50/2005 - Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje, bod 3:
	13. ukládá k usnesení č. UZ/7/56/2005 - Projekt organizace cestovního ruchu (destinačního managementu) Olomouckého kraje, bod 3:
	14. schvaluje upravený návrh programu 8. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 17. 2. 2006 včetně místa a hodiny konání
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančního daru 10.000,- Kč formou spořitelní knížky prvnímu narozenému občanu Olomouckého kraje roku 2006
	3. ukládá připravit finanční částku dle bodu 2 usnesení pro možnost předání, ve formě spořitelní knížky
	4. ukládá zjistit identitu prvního narozeného občana Olomouckého kraje a tuto sdělit ekonomickému odboru pro založení knížky a členům Rady Olomouckého kraje předložit na následující schůzi rady informaci se jménem prvního občana Olomouckého kraje roku 2006
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo ze dne 21.10.2005 na realizaci akce „ÚSP Jedlí – vnitřní vybavení nového objektu“mezi Olomouckým krajem a zhotovitelem Ing. Vladislav Uličný – INTEXT, IČ 606 09 460, Krnov, Pod Bezručovým vrchem, Hlubčická 2245/52, PSČ 794 01 dle přílohy důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zvýšení tarifního platu řediteli příspěvkové oraganizace Správy silnic Olomouckého kraje s účinností od 1. 1. 2006 dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit zpracování platového výměru dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje text "Tarifní dohody ve věci dělby tržeb v zóně 71 Olomouc Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje v roce 2005" - Příloha č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Mgr. Poláška, uvolněného člena rady pro oblast dopravy, k podpisu schválené "Tarifní dohody ve věci dělby tržeb v zóně 71 Olomouc Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje v roce 2005" dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotace ze státního rozpočtu městu Hranice na Moravě
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zvýšení tarifních platů ředitelům školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem s účinností od 1. 1. 2006 dle Přílohy č. 1
	3. ukládá zajistit zpracování platových výměrů dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zvýšení tarifních platů ředitelům příspěvkových organizací Olomouckého kraje poskytujících sociální služby s účinností od 1. 1. 2006 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1
	3. ukládá zajistit zpracování platových výměrů dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá informovat o platových poměrech ředitele příspěvkových organizací v termínu dle zákona a pracovního řádu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi Olomouckým krajem a Folklorním sdružením České republiky, IČ: 00541206, Senovážné náměstí 24, 116 47 Praha 1 dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení

